
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО 

__________________________________________________________ 
350087 г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

 

01.09.2021                                       № 412 
 

 

Об утверждении локальных актов МАОУ СОШ № 94 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом МАОУ СОШ № 94 имени 

Героя Советского Союза Ивана Рослого и в целях регулирования 

образовательных отношений п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

1.1. Локальные акты, регламентирующие разработку образовательных 

программ: 

 Положение об основной образовательной программе основного 

общего образования МАОУ СОШ № 94; 

 Положение об основной образовательной программе среднего 

общего образования МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о рабочей программе учебного предмета, курса в 

МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о рабочей программе по внеурочной деятельности 

МАОУ СОШ № 94.    

1.2. Локальные нормативные акты, регламентирующие оценку и учет 

образовательных достижений обучающихся: 

 Положение о проведении текущего контроля успеваемости 

обучающихся МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о проведении промежуточной аттестации 

обучающихся МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о системе оценивания, формах, порядке проведения 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья; 



 Положение о внутришкольной системе оценки качества 

образования в МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о едином орфографическом режиме МАОУ СОШ № 

94; 

 Положение «Об индивидуальном итоговом проекте 

обучающихся»;  

 Положение об индивидуальном учете результатов освоения 

обучающимися образовательных программ в МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о вручении похвальных листов «За отличные успехи в 

учении» и похвальных грамот «За особые успехи в изучении отдельных 

предметов» учащимся МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о школьной предметной олимпиаде в МАОУ СОШ     

№ 94; 
 Положение о проведении Всероссийских проверочных работ в 

МАОУ СОШ № 94. 
1.3. Локальные нормативные акты, регламентирующие особенности 

организации образовательного процесса: 

 Положение о формах обучения в МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о языке образования и порядке организации изучения 

родных и иностранных языков в МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному 

плану; 

 Положение о работе с одарёнными обучающимися в МАОУ СОШ 

№ 94; 
 Положение об организации получения общего образования в 

форме семейного образования и самообразования в МАОУ СОШ № 94; 
 Положение о ведении электронного документооборота по учету 

успеваемости и посещаемости учащихся с помощью программного комплекса 

«Сетевой город. Образование»; 

 Положение об организации внеурочной деятельности 

обучающихся; 

 Положение о внутришкольном контроле МАОУ СОШ № 94. 

1.4.  Локальные нормативные акты, регламентирующие 

организационные аспекты деятельности образовательной организации: 

 Порядок приема на обучение в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение муниципального образования город 

Краснодар среднюю общеобразовательную школу № 94 имени Героя 

Советского Союза Ивана Рослого (МАОУ СОШ № 94) по программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

 Положение о порядке и основании перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о порядке оформления, возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между муниципальным 



автономным общеобразовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школой № 94 и 

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся; 

 Положение о порядке комплектования классов в МАОУ СОШ          

№ 94; 

 Положение о порядке проведения индивидуального отбора или 

перевода обучающихся 9-х классов для получения среднего общего 

образования в профильных классах; 

 Положение об обработке персональных данных МАОУ СОШ           

№ 94; 
 Положение «Правила внутреннего распорядка обучающихся 

МАОУ СОШ № 94»; 
 Положение о поощрениях и взысканиях учащихся; 

 Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся 

муниципального автономного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 94 имени Героя Советского Союза Ивана 

Рослого; 

 Положение об использовании мобильных устройств; 

 Положение о штабе воспитательной работы МАОУ СОШ № 94; 
 Положение об организации внеурочной деятельности в МАОУ 

СОШ № 94; 

 Положение о первичном отделении детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников» МАОУ СОШ № 94; 

1.5. Локальные нормативные акты, регламентирующие управление 

образовательной организацией:   
 Положение о нормах профессиональной этики педагогических 

работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 94 имени Героя Советского Союза 

Ивана Рослого; 

 Положение об Управляющем совете муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 94 

имени Героя Советского Союза Ивана Рослого; 

 Положение о первичной профсоюзной организации МАОУ СОШ 

№ 94; 

 Положение об общем собрании членов трудового коллектива; 

 Положение о педагогическом совете; 

 Положение о совете родителей; 

 Положение об ученическом самоуправлении школы; 

 Положение о службе школьной медиации. 

1.6. Локальные акты, регламентирующие открытость и доступность 

информации о деятельности ОО: 



 Положение о сайте муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 94 имени Героя 

Советского союза Ивана Рослого; 

 Положение о порядке проведения самообследования. 

1.7. Локальные нормативные акты, регламентирующие права, 

обязанности и ответственность, гарантии и компенсации работников 

образовательной организации: 

  Положение «Правила внутреннего трудового распорядка 

работников МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о школьном методическом объединении в МАОУ 

СОШ № 94; 

 Положение о методическом совете МАОУ СОШ № 94; 
 Положение о методическом объединении классных 

руководителей МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о наставничестве в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы № 

94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого муниципального 

образования город Краснодар; 

 Положение о нормах профессиональной этики педагогических 

работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 94 имени Героя Советского Союза 

Ивана Рослого; 

 Положение о профессиональной переподготовке и повышении 

квалификации педагогических работников. 
1.8. Локальные акты, регламентирующие организацию охраны 

здоровья обучающихся, меры социальной поддержки и профилактику 

правонарушений: 

  Положение о социально-педагогической и психологической 

службе МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о совете профилактики правонарушений и 

употребления психоактивных веществ среди обучающихся в МАОУ СОШ          

№ 94; 

 Положение о психолого-педагогическом консилиуме (ППк) 

МАОУ СОШ № 94; 

 Положение об оказании логопедической помощи в МАОУ СОШ 

№ 94; 
 Положение об обучении по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому 

учащихся в МАОУ СОШ № 94; 

 Положение об организации обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов в МАОУ СОШ № 94. 



1.9. Локальные нормативные акты, регламентирующие организацию 

финансово-хозяйственной деятельности в школе: 

 Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах 

физических и юридических лиц в МАОУ СОШ № 94; 

 Положение о приемочной комиссии и проведении экспертизы 

поставленных товаров. 

1.10. Локальные акты о структурных подразделениях Учреждения: 

 Положение по школьной библиотеке МАОУ СОШ № 94. 

 

2. Заместителю директора п УВР А.А.Гладкой: 

2.1. Разместить локальные акты на официальном сайте 

образовательной организации. 

2.2. Ознакомить работников МАОУ СОШ № 94 с локальными актами 

под подпись. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                               И.В.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-26T18:00:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №94 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




